Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

07 ноября 2023 года
ПРИКАЗ № 522

О1 проведении муниципального этапа
I I I Региональной олимпиады
по английскому языку
в формате международных
экзаменов среди обучающихся 4-6
классов общеобразовательных
организаций

В соответствии с письмом поддержки комитета образования
администрации Лужского муниципального района от 25.09.2023 № 1062
проекту «Олимпиадное и конкурсное движение по английскому языку в
международном формате младших школьников Ленинградской области»
автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального
образования «Центр проектов «СоНата» с целью стимулирования
интеллектуальной и языковой активности обучающихся, а также расширения
социального партнерства между государственным и негосударственным
сектором в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование»
приказываю:

1. Провести муниципальный этап III Региональной олимпиады по английскому
языку в формате международных экзаменов среди обучающихся 4-6 классов
общеобразовательных организаций Лужского района (далее - Олимпиада) в срок
с 12 по 17 февраля 2024 года в соответствии с Положением о проведении
муниципального этапа Олимпиады (далее - Положение, приложение 1 к
приказу).
2. Утвердить организационный комитет и жюри муниципального этапа
Олимпиады (приложение 2).
3. Заведующему МКУ «Лужский информационно-методический центр»
(Наумова Т.Я.) и руководителю АНО ДПО «Соната» (Соболькова Н.П.) (по
согласованию):
3.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в
соответствии с Положением.
3.2. Обеспечить методическую поддержку по подготовке и проведению
Олимпиады.
3.3. Организовать место проведения Олимпиады.

3.4. Обеспечить информирование об итогах Олимпиады на сайте МКУ
«Лужский ИМЦ» ЬЦр://ит1с1иеа.ги и АНО ДПО «Соната».
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады 7 декабря 2023 года
в соответствии с Положением.
4.2. Назначить ответственных за проведение Олимпиады на базе школ.
4.3. Обеспечить место проведения, технические условия, сопровождающего
педагога в классе при проведении школьного этапа Олимпиады.
4.4. Организовать участие победителей школьного отборочного этапа в
Олимпиаде в соответствии с заявкой школы.
4.5. Заявки и результаты школьного и муниципального этапов направить на
электронную почту ОНтр.50паШ@таП.ги.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования С В . Красий

Исп. Наумова Т.Я., 2-89-03